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Forstand sige, at man, ved at behandle det

x Ueensartede efter en og samme Regel, behand-
ler det»urigtigt, men det er en Mangel, der

. ikke alene gjælder om denne Bestemmelse, det

gjælder f. Er.-lige faa fuldt om ethvert Mar-
itnu,m, man sætter for Sammenlægningen, hvad
enten det saa bliver 12 eller 20 TønderHar-
tkorn, dette gjælder om en hvilkensomhelst Be-

stemmelse af lignende Art. Enhver veed, at

der gives meget besindige Mennesker paa 24

Aar, og meget übesindige Mennesker paa-26
Aar, men ligefuldt gjør man sig ingen Sam-

vittighed af, at sætte Myndighedsterminen til

25 Aar. Jeg sammenliguede nys et bestemt
Marimum for Sannnenlægningen med et be-

stemt Minimum for Udstykningen, men jeg
, troer, at denne sidste Grændse af een Tonde

Hartkorn endogsaa er langt lettere atsforsvare3
og mindre vilkaarlig, end enten 12 eller 20i
Tdr- Hartkorn for Sannnenlaegningen, thi det«
er bekjendt, at en stor Deel eommunale Byr-
der, saasom Veiarbeider og Ægtkjørsler, væsent-
lig« ville forbeholdes Eiendomme paa overl
Td. Hartkorn, og at altsaa enhver Udstykning,
hvorved en Eiendom gaaer ned under 1 Td.

Hartkorn, vil medføre en ForstyrrelseiSognets
hele Skattefordeling Her har man altsaa ikke
blot etkvilkaarligt Tal, men man har en virk-’kelig fornuftig Grund.

Det andet Forslag e«i« kun «en Gjenoptagelse
af Udkastet, at Magelæg skal kunne tilstedes
uden formelig Udstykningsforretning, selv hvor
den medfører en Forandring iHarrkornets For-
deling, naar denne kunde være af meget ringe
Betydning, og det tredie, som gaaer ud paa, at saa-
danne Lodder, der ikke kunne ansættes til Til-;

Album Hartkorn, kunne bevilges adskilte uden

nogetsomhelst Hartkorn, slutter sig til en lig-
nende BestemmelseiLovfor«slaget-shvori det dog
var bestemt, at i saa Tilfælde skulde der sættes
en fast Grundrente, som Parceleieren skulde
svare til Hovedeieren. Dette lille Feudal-’
system, i en ineget formindsket Maalestok, har
Udvalget troet ikke at burde tilraade, da det

bliver en privat Sag mellem Vedkommende,
om den, der kjøber en saadan Stump Jord,
skal betale den med en bestemt Sum, eller ved

at paatage sig en Grundrente. For Staten

har dette kun Jnteresse, for saavidt som det

:"bliver et subfidiairt Pant for Skatten, men ·i

» det Tilfælde, hvor Eiendommen ikke kan sættes
til Ere AlbumHartkorn, der maa den Eiendom,
fra hvilken den frasælges, ,antages at« give
fyldestgjarende Sikkerhed, og« hvor dette ikke er

Tilfældet, kan,i alt Fald Jndenrigsministeriet
nægte sin Stadfæstelse, hvorved jeg kun skal
bemærke, at Ite Album Hartkorn —kun« svarer
baade til Statskaser og til Amtsrepartitions-
fondet i Alt 4 Sk. Under Litr. d soreslaaes,
at Udstykning afSkovlodder skal kunne tillades,
ogsaa naar de ere mindre end 100 Tdr. Land,

paa den Betingelse, at de forenes med til-

grændsende Skovlodder. Hvor f.Er. en Skov

er·deelt i 3 Strimler mellem 3 forskjellige
Eiere, der skal den, som eier den midterste, ikke
blot være berettiget til at sælge sin Part til
Naber til Høire, eller Naber til Venstre,
men ogsaa kunne sælge Halvdelen til hver af
dem, idet Antallet af Skovlodderne derved ikke

forøges, men formindskes, saa at det iForhold
til den hele Skov i Virkeligheden bliver«ikke
en Udstykning men en Sammenlægning» -Det
er fuldkommen rigtigt, som den ærede De-

puterede for Kjøbenhavns Amts 4deValgkreds
(Krieger) før-sagde, at naar Loven vedtages
saaledes, vil der ikke kunne meddeles Bevillin-iger udenfor de her færligen nævnte Tilfælde.
jEr der derfor noget Tilfælde, hvori man an-ifeer det for ønskeligt« yderligere «at tage et ud-

itrykkeligtForbrhold af en enten übetingetz eller
Ii alt Fald til visse Betingelser knyttet, Be-

villingsret, da -maa det ind i Loven, hvis det

skal ind i Virkeligheden. -

Da ingen Flere begjærede Ordet , skred
man til Afstemning, hvorved:
1) Udvalgets Forslag til en ny Isaa-

lydende?
Jndenrigsministeriet er bemyndiget til,

efter» i Forveien at have indhentet ved-

kommende Sogneforstanderskabs Erklæring, ved

Bevilling, hvorfor dog intet Gebyr bliver at

erlægge, at tillade:
«

- —

a) at afhænde Pareellenfra Gaarde mellem
1 og 2 Tdr«.« Hartkorn, naar dette skjønnes at

være iil Fordeel for Jordernes bedre-Opdyrk-
ning, og naar, Eiendommen kun ikke derved

gaaer ned under 1 Td.l Hartkorn; » «


